
 

1 

Dodatek č. 1 
 

k rámcové smlouvě č.  SPZS/027/2017/OMH ze dne 15.02.2017 
(dále jen dodatek č. 1) 

 
 

I. Smluvní strany 
 
 
1. Objednatel: 
Název: Město Klášterec nad Ohří 
Sídlo: 43151 Klášterec nad Ohří, Nám. Dr. Eduarda Beneše 85 
Zastoupen: Ing. Štefanem Drozdem, starostou města 
IČO: 00261939 
DIČ: CZ00261939 
na straně jedné jako „objednatel“ 
 
 
a 
 
 
2. Poskytovatel: 
Název: Klášterecká kyselka, s r.o. 
Sídlo: nám Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51, Klášterec nad Ohří 
Zastoupen: Bc. Jaroslavem Krejsou, ředitelem, na základě plné moci 
IČO: 25013866 
DIČ: CZ25013866 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 11585 
na straně druhé jako „poskytovatel“ 
(Objednatel a poskytovatel dále společně i jako „smluvní strany“) 
 
 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k rámcové smlouvě ze dne 15.02.2017 
spočívající v poskytování služeb v oblasti správy hřbitova, nakládání s odpady, údržby komunikací, 
údržby městské zeleně, údržby zeleně zámeckého parku, údržby zeleně v průmyslové zóně Verne, 
údržby a kontroly dětských hřišť, dopravního hřiště a skateparku, údržby městského mobiliáře a 
kašen a dále v oblasti údržby a oprav majetku ve vlastnictví objednatele (dále jen „služby“) a to jak 
služby specifikované v přílohách této smlouvy, tak i služby v těchto přílohách přímo nespecifikované. 
  
 
 

II. Předmět dodatku č. 1 
 
1. Předmětem dodatku č. 1 je úprava přílohy č. 1 „Správa hřbitova“ rámcové smlouvy týkající se 

zvýšení cen za výkopové a manipulační práce na veřejném pohřebišti. 
 

2. Důvodem zvýšení cen je používání technických prostředků jako výkopový bagr, sbíjecí kladivo 
apod., zajištění dohledu další osoby u výkopů hlubších 130 cm, zvyšování cen za osobních 
ochranných pomůcek, vyšší náklady na obnovu a konzervaci nástrojů, nářadí a dalšího materiálu 
(jako je bednění apod.). 

 
3. Článek B, bod 10 se mění tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 
 
 

III. Platnost a účinnost dodatku č. 1 
 
Tento dodatek č. 1 je platný a účinný dnem jeho podpisu oběma stranami.  
 
Platnost dodatku č. 1 se sjednává stejně jako u smlouvy na dobu neurčitou. 

 
 



 

2 

 
IV.  Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají i nadále v platnosti. 
 
2. Tento dodatek je proveden dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 
 
3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
4. Tento dodatek č. 1 byl schválen usnesením č. 1960/73/2017 Rady města Klášterce nad Ohří dne 

27. září 2017. 
 
 
 
 

 
V Klášterci nad Ohří dne     V Klášterci nad Ohří dne  
 
 
 
 
 
............................................  ............................................  
Bc. Jaroslav Krejsa                                                          Ing. Štefan Drozd               
ředitel Klášterecká kyselka, s.r.o.   starosta města 
poskytovatel           objednatel 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

Dodatek č. 1 k rámcové smlouvě       Příloha č. 1 
 
Článek: B. Nepravidelné činnosti 
Bod:  
10. Výkopové práce na veřejném pohřebišti 
Objednatel umožní poskytovateli provádět na hřbitově v Klášterci nad Ohří tyto činnosti: 
- výkopové práce související s pohřbením a exhumací, 
- pohřbívání lidských ostatků do hrobů nebo hrobek, 
- exhumace, 
- úpravu terénu po uložení zesnulého. 
Poskytovatel se zavazuje výše popsané činnosti provádět na základě daňového dokladu, nebo 
samostatného smluvního vztahu s pozůstalými. Cena provedených prací bude dohodnuta smluvně 
mezi poskytovatelem a pozůstalými, dle platného ceníku: 
 

Název služby Služba zahrnuje Cena bez 
DPH 

Vykopání hrobu - pro rakve 
nad 120 cm délky (období 
duben - říjen)   

výkop hrobu, použití bednění, zřízení bezpečného 
prostoru, úpravu hrobu a okolí, dekorace (černá 
tkanina, chvojí, podlážky, popruhy, sypání), zasypání 
hrobu, a úklid po obřadu vč. okolí.  

5 000 Kč 

Vykopání prohloubeného 
hrobu - pro rakve nad 120 cm 
délky (období duben - říjen)   

výkop hrobu, použití bednění, zřízení bezpečného 
prostoru, úpravu hrobu a okolí, dekorace (černá 
tkanina, chvojí, podlážky, popruhy, sypání), zasypání 
hrobu, a úklid po obřadu vč. okolí.  

6 000 Kč 

Vykopání dětského hrobu - 
pro rakve do 120 cm délky 
(období duben - říjen)   

výkop hrobu, použití bednění, zřízení bezpečného 
prostoru, úpravu hrobu a okolí, dekorace (černá 
tkanina, chvojí, podlážky, popruhy, sypání), zasypání 
hrobu, a úklid po obřadu vč. okolí.  

3 000 Kč 

Vykopání hrobu - pro rakve 
nad 120 cm délky (období 
listopad - březen)   

výkop hrobu, použití bednění, zřízení bezpečného 
prostoru, úpravu hrobu a okolí, dekorace (černá 
tkanina, chvojí, podlážky, popruhy, sypání), zasypání 
hrobu, a úklid po obřadu vč. okolí.  

5 500 Kč 

Vykopání prohloubeného 
hrobu - pro rakve nad 120 cm 
délky (období listopad - 
březen)   

výkop hrobu, použití bednění, zřízení bezpečného 
prostoru, úpravu hrobu a okolí, dekorace (černá 
tkanina, chvojí, podlážky, popruhy, sypání), zasypání 
hrobu, a úklid po obřadu vč. okolí.  

6 500 Kč 

Vykopání dětského hrobu - 
pro rakve do 120 cm délky 
(období listopad - březen)   

výkop hrobu, použití bednění, zřízení bezpečného 
prostoru, úpravu hrobu a okolí, dekorace (černá 
tkanina, chvojí, podlážky, popruhy, sypání), zasypání 
hrobu, a úklid po obřadu vč. okolí.  

3 500 Kč 

Exhumace - v tlecí době 

manipulaci s ostatky, základní rakev, pracovní oděvy 
hrobníků (nutné zlikvidovat). Cena nezahrnuje 
zpopelnění, výkop a zasypání hrobu. Tento druh 
exhumace musí být úředně povolen!  

15 000 Kč 

Exhumace - po tlecí době - 
nezetlelé ostatky 

manipulaci s ostatky. Cena nezahrnuje zpopelnění, 
výkop a zasypání hrobu. 

7 000 Kč 

Exhumace - po tlecí době - 
zetlelé ostatky 

manipulace s ostatky. Cena nezahrnuje zpopelnění, 
výkop a zasypání hrobu. 

4 000 Kč 

HROBKA - otevření a zavření cena zahrnuje otevření a zavření hrobky 4 000 Kč 

HROBKA - čištění vnitřního 
prostoru 

cena zahrnuje čištění vnitřního prostoru hrobky po 
exhumaci.  240 Kč/hod.  

Rozebrání hrobového 
příslušenství - jednohrob 

cena zahrnuje odsun krycích desek ze žuly, mramoru 
z hrobového místa. Neručíme za popraskané a prasklé 
desky.  

240 Kč/hod.  

 
 
 
 



 

4 

 

Název služby Služba zahrnuje Cena bez 
DPH 

Rozebrání hrobového 
příslušenství - dvojhrob 

cena zahrnuje odsun krycích desek ze žuly, mramoru 
z dvojhrobu. Neručíme za popraskané a prasklé 
desky. (Dle rozsahu prací.) 

240 Kč/hod.  

Ostatní práce a výkony - 
nezahrnuté v tomto ceníku 

účtováno dle rozsahu prací nad rámec pracovní doby a 
pro práce nezahrnuté v tomto ceníku cena je 
stanovena hodinovou sazbou.   

240 Kč/hod.  

Rakev cena zahrnuje dodávku rakve dle objednávky a bude 
pouze přefakturována. 

dle nákupu 

Příplatek 
cena zahrnuje expresní vykopání hrobu v době kratší 
než 2 celé pracovní dny. 2 000 Kč 

Příplatek v zimním období 
účtováno pouze v zimním období za promrzlou zeminu 
s použitím techniky. 1 500 Kč 

 
 
 
 
 
 
 


